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Lampiran 1. Peramalan Arus Penumpang Dermaga Sei Bolong 

➢ Tahap 1 

Tahun  

Arus 

Penumpang 
Penduduk PDRB 

Orang Orang Rp 

Y X1 X2 

2015 86272 83568 12630,46 

2016 77052 87924 13039,23 

2017 56252 92259 13923,66 

2018 108433 96707 14854,59 

2019 109534 101531 15861,82 

2020 110645 106595 15708,37 

2021 111769 111912 16345,37 

2022 112903 117494 17202,68 
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Tahun 

Arus 

Penumpang 
PDRB 

Orang Rp 

Y X2 

2015 86272 12630,46 

2016 77052 13039,23 

2017 56252 13923,66 

2018 108433 14854,59 

2019 109534 15861,82 

2020 110645 15708,37 

2021 111769 16345,37 

2022 112903 17202,68 

2023 74142 12658,54 

2024 80561 13312,08 

2025 86980 13965,62 

2026 93399 14619,16 

2027 99819 15272,7 

2028 106238 15926,24 

2029 112657 16579,78 

2030 119076 17233,32 

2031 125496 17886,86 

2032 131915 18540,4 

 

y = 653,54x + 12005
R² = 0,9685
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Lampiran 2. Peramalan Call Kapal 

Tahun  

Call Kapal Penduduk Pdrb Pertanian  Perkebunan Peternakan Perikanan 

Unit Orang Rp Ton Ton Ekor Ton 

Y X1 X2 X3 X4 X5 X6 

2015 15554 83568 12630,46 6799,20 117970,82 138160 644,34 

2016 12906 87924 13039,23 4304,39 179564,66 214652 952,47 

2017 11591 92259 13923,66 2735,88 150472,50 294584 825,34 

2018 18189 96707 14854,59 2724,77 182701,23 361341 967,61 

2019 18324 101531 15861,82 2485,84 183296,76 472758 1134,40 

2020 18686 106595 15708,37 2415,21 195965,92 606494 1329,94 

2021 18648 111912 16345,37 2396,33 210550,47 778529 1559,18 

2022 20067 117494 17202,68 2410,08 220106,09 999838 1827,94 
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Tahun 

Call Kapal PDRB 

Unit Rp 

Y X2 

2015 15554 12630,46 

2016 12906 13039,23 

2017 11591 13923,66 

2018 18189 14854,59 

2019 18324 15861,82 

2020 18686 15708,37 

2021 18648 16345,37 

2022 20067 17202,68 

2023 13251 12658,54 

2024 14249 13312,08 

2025 15248 13965,62 

2026 16247 14619,16 

2027 17245 15272,7 

2028 18244 15926,24 

2029 19242 16579,78 

2030 20241 17233,32 

2031 21239 17886,86 

2032 22238 18540,4 

 

y = 653,54x + 12005
R² = 0,9685
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Lampiran 3. Peramalan Muatan Kendaraan 

Tahun  

Kendaraan Penduduk PDRB Pertanian  Perkebunan Peternakan Perikanan 

Unit Orang Rp Ton Ton Ekor Ton 

Y X1 X2 X3 X4 X5 X6 

2015 627 83568 12630,46 6799,20 117970,82 138160 644,34 

2016 667 87924 13039,23 4304,39 179564,66 214652 952,47 

2017 710 92259 13923,66 2735,88 150472,50 294584 825,34 

2018 738 96707 14854,59 2724,77 182701,23 361341 967,61 

2019 805 101531 15861,82 2485,84 183296,76 472758 1134,40 

2020 858 106595 15708,37 2415,21 195965,92 606494 1329,94 

2021 916 111912 16345,37 2396,33 210550,47 778529 1559,18 

2022 977 117494 17202,68 2410,08 220106,09 999838 1827,94 
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Tahun  

Kendaraan Penduduk 

Unit Orang 

Y X1 

2015 627 83568 

2016 667 87924 

2017 710 92259 

2018 738 96707 

2019 805 101531 

2020 858 106595 

2021 916 111912 

2022 977 117494 

2023 612 82864 

2024 662 87688 

2025 712 92513 

2026 762 97337 

2027 812 102162 

2028 863 106986 

2029 913 111811 

2030 963 116635 

2031 1013 121460 

2032 1063 126284 

 

 

y = 4824,5x + 78039
R² = 0,9976
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Lampiran 4. Kuesioner Karakteristik Penumpang Dermaga Sei Bolong 
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Petunjuk Pengisian Kuisioner 

1. Mohon dengan hormat dan kesediaan anda untuk menjawab semua pertanyaan 

yang disediakan. 

2. Berikan tanda (√) pada jawaban yang anda pilih. 

3. Keterangan: 

SP  : Sangat Penting     

P  : Penting 

CP : Cukup Penting     

KP : Kurang Penting 

TP  : Tidak Penting 

Harapan Pengguna Jasa Pernyataan (Jenis Pelayanan) Terminal Penumpang 

Pelabuhan Sei Bolong 

kinerja penyedia jasa 

SP P CP KP TP SP P CP KP TP 

KESELAMATAN DAN KESEHATAN 

          Informasi dan fasilitas keselamatan           

          Informasi dan fasilitas kesehatan           

KEAMANAN 

          Fasilitas keamanan           

          Petugas keamanan           

          Informasi seputar gangguan keamanan           

          Tersedianya lampu penerangan           

KEHANDALAN/KETERATURAN 

          Layanan penjualan tiket           

KENYAMANAN 

          Ruang tunggu           

          Toilet           

          Tempat ibadah/Musholla           

          Lampu penerangan           

          Fasiltas pengatur suhu ruangan           

          Fasilitas lajur penumpang           

KEMUDAHAN/KETERJANGKAUAN 

          Informasi pelayanan           

          Informasi gangguan perjalanan kapal           

          Informasi angkutan lanjutan           

          Fasilitas layanan penumpang           

          Tempat parkir           

          Pelayanan bagasi penumpang           

KESETARAAN 

          Fasilitas bagi penumpang difable           

          Ruang ibu menyusui           
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Lampiran 5. Karakteristik Responden Pengguna Jasa Dermaga Sei Bolong 

No Nama Gender Usia Perkerjaan Asal Tujuan 

1 Kusri Laki - Laki 23 S/D 30 Pelajar/Mahasiswa Nunukan Sri Nanti 

2 Hj. Norma Perempuan 50 S/D 60 Ibu RT Bambangan Sebuku 

3 Megakarti Perempuan 30 S/D 50 Ibu RT Sei Menggaris Nunukan 

4 Ida Perempuan 30 S/D 50 Wiraswasta Nunukan Sei Menggaris 

5 Edah Perempuan 23 S/D 30 Ibu RT Lingkar Semaja 

6 Adi Laki - Laki 30 S/D 50 Buruh Nunukan Sebuku 

7 Musliani Perempuan 30 S/D 50 Pegawai PNS Pasar Inhutani Sei Ular 

8 Rovin Laki - Laki 17 S/D 23 Pelajar/Mahasiswa Sebuku Sei Ular 

9 Rita Perempuan 50 S/D 60 Ibu RT Sebuku Sei Ular 

10 Iwan Laki - Laki 50 S/D 60 Petani Nunukan Kanduang 

11 Rosmiati Perempuan 30 S/D 50 Pegawai PNS Sri Nanti Nunukan 

12 Bapak Seni Laki - Laki >60 Petani Sei Menggaris Nunukan 

13 Hendra Laki - Laki 23 S/D 30 Wiraswasta Sebuku Tawau 

14 Bapak Ari Laki - Laki 30 S/D 50 Petani Sawit Sei Ular Nunukan 

15 Yansi Rais Laki - Laki 30 S/D 50 Pegawai PNS Sebatik Nunukan 

16 Ibu Nisa Perempuan 30 S/D 50 Pegawai Swasta Sebuku Sebatik 

17 Plurida Perempuan 30 S/D 50 Wiraswasta Sebuku Nunukan 

18 Angga Laki - Laki 30 S/D 50 Honorer Dinas Sungai Bilal Sebuku 

19 Bahar Laki - Laki 17 S/D 23 Pegawai PNS Sebuku Sebatik 

20 Herman Laki - Laki 30 S/D 50 Petani Sebatik Sebuku 

21 Dorkas Perempuan 30 S/D 50 Pegawai PNS 
Tulionsoi 

(Sebuku) 
Nunukan 

22 Wahdania Perempuan 30 S/D 50 Pegawai PNS Porsas Harapan 

23 Roslinda Perempuan 30 S/D 50 Pedagang Nunukan Sebuku 

24 Jasman Laki - Laki 23 S/D 30 Ojek Dan Pedagang Nunukan Sebuku 

25 Salma Perempuan 30 S/D 50 Pegawai Swasta Nunukan Sebuku 

26 Mulyana Laki - Laki 30 S/D 50 Pegawai PNS Sunda Nunukan 

27 Rosnani Perempuan 30 S/D 50 Ibu RT Semaja Nunukan 

28 Agus Laki - Laki 50 S/D 60 Wiraswasta Lingkar Sebuku 

29 
Ahmad 

Dhani 
Laki - Laki 17 S/D 23 Pelajar/Mahasiswa Semaja Nunukan 

30 
Bapak 

Ancu 
Laki - Laki 50 S/D 60 Ojek Dan Pedagang Nunukan Sei Menggaris 

31 Daniel Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta 
Tulionsoi 

(Sebuku) 

Tunon Taka - 

Pare2 

32 Irwan Laki - Laki 50 S/D 60 Wiraswasta Sei Ular Tarakan 

33 Adam Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta Sedadap Malinau 

34 Ilham Laki - Laki 17 S/D 23 Sopir Nunukan Sei Ular 

35 Alfa Perempuan 23 S/D 30 Pelajar/Mahasiswa 
Tulionsoi 

(Sebuku) 

Tunontaka - 

Toraja 
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No Nama Gender Usia Perkerjaan Asal Tujuan 

36 Nurin Perempuan 50 S/D 60 Petani Kebun Mansapa Sei Menggaris 

37 Novita Perempuan 17 S/D 23 Bidan Sei Menggaris Sei Menggaris 

38 Azik Laki - Laki 17 S/D 23 Petani Kebun Mansapa Sei Menggaris 

39 Ahmad Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta Nunukan Sebuku 

40 Melkawi Laki - Laki 23 S/D 30 Petani Binusan Sei Menggaris 

41 Veronica Perempuan 17 S/D 23 Bantu Org Tua Sei Menggaris Sei Menggaris 

42 Yoel Laki - Laki 23 S/D 30 Pegawai Swasta Sei Menggaris Persemaian 

43 Rindi Laki - Laki 30 S/D 50 Buruh Kasar Nunukan Sei Menggaris 

44 Sahar Laki - Laki 30 S/D 50 Pekerja Sawit Labunyu Sebuku 

45 Paulus Laki - Laki 30 S/D 50 Pegawai Swasta Nunukan Sei Ular 

46 Ida Perempuan 50 S/D 60 Ibu RT Sei Nyamuk Sei Menggaris 

47 Ilyas Laki - Laki 30 S/D 50 Ojek Nunukan Tabur Lestari 

48 Fadil Laki - Laki 23 S/D 30 Pedagang Sedadap Nunukan 

49 Jabran Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta Sedadap Tulin Onsoi 

50 Ardi Laki - Laki 23 S/D 30 Pelajar/Mahasiswa Nunukan Sebuku 

51 Ipeh Perempuan 17 S/D 23 Pegawai PNS Nunukan Sebatik 

52 Elias Laki - Laki 30 S/D 50 Pegawai Swasta Sedadap Sei Ular 

53 Vito Laki - Laki 17 S/D 23 Wiraswasta Nunukan Sei Menggaris 

54 Nur Perempuan 30 S/D 50 Wiraswasta Semaja Nunukan 

55 Empong Laki - Laki 30 S/D 50 Pedagang Nunukan Sri Nanti 

56 Farid Laki - Laki 23 S/D 30 Wiraswasta Nunukan Sri Nanti 

57 Hasna Perempuan 30 S/D 50 Ibu RT Nunukan Tabur Lestari 

58 Fadlan Laki - Laki 30 S/D 50 Petani Nunukan Sri Nanti 

59 Akmal Laki - Laki 30 S/D 50 Petani Sebuku Nunukan 

60 Setiawan Laki - Laki 30 S/D 50 Pedagang Nunukan Sri Nanti 

61 Ahmad Laki - Laki 23 S/D 30 Pedagang Nunukan 
Sekaduyan 

Taka 

62 Rony Laki - Laki 30 S/D 50 Pegawai PNS Semaja Sei Menggaris 

63 Stefani Perempuan 23 S/D 30 Wiraswasta Nunukan Sebuku 

64 
Raihan 

Agung 
Laki - Laki 23 S/D 30 Nelayan Nunukan Sri Nanti 

65 Aditya Laki - Laki 17 S/D 23 Pelajar/Mahasiswa Sedadap Sei Menggaris 

66 Etus Laki - Laki 23 S/D 30 Wiraswasta 
Tulinonsoi 

(Sebuku) 
Nunukan 

67 Udin Laki - Laki 50 S/D 60 Pegawai PNS Sebuku Nunukan 

68 Husnul Perempuan 30 S/D 50 Ibu RT Sei Menggaris Sedadap 

69 Burhan Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta Sebuku Nunukan 

70 
Andi 

Zakaria 
Laki - Laki 30 S/D 50 Wiraswasta Nunukan Tulin Onsoi 

71 Jumiati Perempuan 23 S/D 30 Wiraswasta/Pedagang Persemaian Sei Menggaris 

72 Habulliah Laki Laki 30 S/D 50 Petani Sedadap Nunukan 
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No Nama Gender Usia Perkerjaan Asal Tujuan 

73 Nurhidayah Perempuan 30 S/D 50 Ibu/Bpk. RT Nunukan Sei Menggaris 

74 Nasrudin Laki Laki 30 S/D 50 Pegawai Swasta Nunukan Sri Nanti 

75 Rahman Laki Laki 23 S/D 30 Wiraswasta Tulinonsoi Nunukan 

76 Dadang Laki Laki 23 S/D 30 Petani Nunukan Sei Menggaris 

77 Oded Laki Laki 23 S/D 30 Petani Nunukan Sei Ular 

78 Cahya Perempuan 30 S/D 50 Pegawai PNS Sedadap Sei Menggaris 

79 Basuki Laki Laki 30 S/D 50 Pedagang Sei Menggaris Nunukan 

80 Ema Perempuan 30 S/D 50 Ibu/Bpk. RT Bambangan Sebuku 

81 Aji Laki Laki 30 S/D 50 Pegawai PNS Nunukan Sebatik 

82 Rukmana Perempuan 30 S/D 50 Ibu RT Sei Menggaris Nunukan 

83 Nurfaizah Perempuan 30 S/D 50 Pedagang Sei Menggaris Nunukan 

84 Indahyani Perempuan 23 S/D 30 Pegawai PNS Sei Ular Sebatik 

85 Dimas Laki Laki 23 S/D 30 Petani Nunukan Sei Menggaris 

86 Rima Perempuan 30 S/D 50 Pegawai Swasta Nunukan Sei Menggaris 

87 Junandar Laki Laki 23 S/D 30 Wiraswasta Sei Menggaris Nunukan 

88 Windiah Perempuan 30 S/D 50 Pedagang Nunukan Sei Menggaris 

89 Faizal Laki Laki 23 S/D 30 Petani Sei Ular Nunukan 

90 Muh. Reza Laki Laki 50 S/D 60 Pegawai PNS Sei Bolong Nunukan 

91 Andi Syifa Perempuan 30 S/D 50 Pedagang Sei Menggaris Nunukan 

92 Rezki Laki Laki 30 S/D 50 Pegawai Swasta Sebatik Sei Ular 

93 Erika Perempuan 30 S/D 50 Pegawai Swasta Sebatik Sei Ular 

94 Fajar Laki Laki 23 S/D 30 Wiraswasta Sei Menggaris Nunukan 

 



103 

 

 

 

Lampiran 6. Dokumentasi Survey Kondisi dan Wawancara Terhadap Pengguna Jasa 

Dermaga Sei Bolong 

 

 

 

 

 


